
8/2011                                                           http://www.moderniobec.cz                                                                       strana 1 

    Elektronický zpravodaj vydavatelství Economia   

13. 4. 2011 

8 

Memorandum o společném postupu při zavá-
dění elektromobility v metropoli podepsali  
v pondělí 11. 4. primátor hl. města Prahy Bo-
huslav Svoboda a jeho první náměstek Karel 
Březina s představiteli společností PRE, E.ON 
a RWE. Oficiálně tak odstartoval pilotní pro-
jekt Praha elektromobilní, který bude testovat  
zavedení elektromobilů do běžného provozu 
pražského magistrátu a městských organizací.  

Cílem projektu je ještě letos posoudit mož-
nosti nasazení elek-
tromobilů v rámci 
běžné agendy hlavní-
ho města, městských 
částí a městských 
organizací, umožnit 
jednotně vystupovat 
vůči dodavatelům 
vozidel a infrastruk-
tury a vyhodnotit 
ekonomičnost a eko-
logičnost provozu 
elektromobilů.  

Mezi další úkoly 
projektu patří media-
lizace tématu čisté 
bezemisní dopravy, 
získání partnerů pro budoucí rozvoj projektu a 
příprava podkladů pro rozhodnutí vedení města 
ohledně budoucí podpory čisté dopravy.  

Pražská doprava, jak připomněl náměstek 
primátora Karel Březina, je svým způsobem již 
výrazně »elektrifikována«, vezmeme-li v úva-
hu tramvaje i metro. Na řadě jsou podle jeho 
slov nyní i autobusy městské hromadné dopra-
vy, ale zejména osobní automobilová doprava, 
která se významně podílí na znečišťování 
ovzduší v metropoli. Primátor Bohuslav Svo-
boda při podpisu memoranda však zároveň 
zdůraznil, že projekt má širší záběr a nejde v 
něm jen o elektromobily, nýbrž obecně o zhod-

nocení i všech dalších alternativních a ekolo-
gicky čistějších pohonů vozidel v rámci tzv. 
smart mobility.  

Do projektu jsou přihlášeny už i mnohé 
městské části a významná je účast také řady 
firem. Např. skupina RWE nabízí Praze využití 
know-how svého mateřského koncernu s budo-
váním nabíjecích stanic pro elektromobily  
v Berlíně (je jich tam už 140). Společnost 
E.ON se zase může opřít o své zkušenosti s 

využíváním jí zapůj-
čených elektroskút-
rů do  městským 
policiím v Českých 
Budějovicích a 
Českém Krumlově.  
Pražská energetika 
(PRE) se již zaváza-
la ještě v letošním 
roce v Praze vlast-
ním nákladem při-
bližně 2 až 3 milio-
ny korun vybudovat 
22 veřejných nabíje-
cích stanic (dvě už 
fungují) pro elektro-
vozidla všeho druhu 

včetně elektrokol. Odebraná elektřina z těchto 
stanic je zatím zdarma.  

Odbor ochrany prostředí Magistrátu hl. m. 
Prahy vyzve do konce dubna potenciální part-
nery Prahy elektromobilní formou výběrového 
řízení k nabídce elektromobilů různých typů, 
které by následně využívali úředníci a zaměst-
nanci magistrátu, městských částí i jejich pří-
spěvkových a obchodních organizací. Koordi-
nátorka projektu Praha elektromobilní a před-
sedkyně Výboru pro životní prostředí Zastupi-
telstva hl. m. Praha Andrea Vlásenková k tomu 
dodává: »V rámci běžné agendy úřadů budou 

Praha chce získat punc elektromobilního velkoměsta 

Společnost E.ON už Praze k testování zapůjčila tři 
elektromobily Smart, a to zoologické zahradě, záchran-
né službě a nejnověji i magistrátu.  Foto: Martin Svozílek 

 

Dubnové vydání 
Moderní obce 

je už všem čtenářům k dispozici.  
 

Mj. v něm najdete: 
■ Kterak místo 136 milionů 
zaplatit jen půl procenta z nich 
■ Průlomový verdikt? Olomouc 
nemusí vrátit EU 620 mil. Kč 
■ Aktualizace analýz financí 
obcí: Kdy jindy, když ne teď? 
■ Běžné účty? Jsou i jiné mož-
nosti, jak zhodnotit volné peníze 

■ Jak výhodně prodat dříví z obecního lesa 
■ Po roce 2013 dotace přestanou být v kurzu, 
naznačuje EU 
■ Zeleň – symbol moderní obce 
■ ÚHOS: Přednost má prevence před represí 
■ Deregulace nájemného: Vyšší příspěvek na 
bydlení 
■ Obec a závazkové právo /1 
■ Územní plánování jako prostor pro komunikaci 
■ Odměňování člena zastupitelstva ve zvláštních 
případech 
■ Bioodpad ze skládek hrozí 
■ Pohyb strážníků uvidíte na mapě 
■ Web s regionální burzou práce 
■ Koncepce řešení problematiky lidí bez přístřeší 
chybí 
 

PŘÍLOHA: Obce a péče o památky 
■ Kdo získá titul Historické město roku 2010? 
■ Při obnově památek využívejte zdroje lidské i 
finanční 
■ Poličce se daří oživit historické jádro 
■ Máte ve svém katastru zanedbané kapličky? 
 

TÉMA: Obce a mimořádné situace 
■ V čem spočívá role energetiků a plynařů za 
krizových stavů? 
 ■ Úprava koryta Svitavy v Blansku 
 ■ Montovaný systém urychlí výstavbu povodňo-
vých bytů 
 ■ Projekt, který může zaujmout i další obce ohro-
žené povodní 
 ■ Dnešní doba nahrává spíše rekonstrukcím 
hasičské techniky 
 

Ukázkové číslo časopisu ZDARMA 
si objednejte na tel. 800 11 00 22 nebo na  
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=MO 

 

Předplatné  
si zajistěte na adrese 

http://predplatne.economia.cz 
(Pokračování na stránce 2) 

www.AssecoSolutions.eu www.AssecoSolutions.eu 
www.AssecoSolutions.eu www.AssecoSolutions.eu 
www.AssecoSolutions.eu www.AssecoSolutions.eu  
www.AssecoSolutions.eu www.AssecoSolutions.eu 
www.AssecoSolutions.eu www.AssecoSolutions.eu 
www.AssecoSolutions.eu www.AssecoSolutions.eu 
www.AssecoSolutions.eu www.AssecoSolutions.eu 

http://www.moderniobec.cz
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=MO
http://predplatne.economia.cz
http://www.AssecoSolutions.eu
http://www.AssecoSolutions.eu
http://www.AssecoSolutions.eu
http://www.AssecoSolutions.eu
http://www.AssecoSolutions.eu
http://www.AssecoSolutions.eu
http://www.AssecoSolutions.eu
http://www.AssecoSolutions.eu
http://www.AssecoSolutions.eu
http://www.AssecoSolutions.eu
http://www.AssecoSolutions.eu
http://www.AssecoSolutions.eu
http://www.AssecoSolutions.eu
http://www.AssecoSolutions.eu


během roku 2011 odzkoušeny hlavní typy elek-
tromobilů, a to jak osobní, užitkové a nákladní 
automobily, tak elektroskútry a elektrokola. 
Pokud vozidla prokáží svůj přínos pro životní 
prostředí, vidím v podpoře elektromobility 
cestu k naplnění vize Prahy jako města pro 
život, světové a zodpovědné metropole.« 

Projekt Praha elektromobilní zahajuje 
v rámci Evropského týdne udržitelné energie, 
který pod patronací Evropské komise potrvá na 
území metropole až do 17. 4.  

Veškeré informace o projektu Praha elektro-
mobilní naleznete na webových stránkách 
www.praha-elektromobilni.cz.  

( r š )  

(Pokračování ze stránky 1) 

Internet ve státní správě a samosprávě letos počtrnácté 
Světlé zítřky e-governmentu, budoucnost základních registrů, veřejné zakázky v ICT, aktuální 

trendy v e-turismu nebo e-health – nemocnice na kraji 21. století jsou namátkou vybraná témata,  
o nichž se diskutovalo 4. a 5. 4. v Hradci Králové. Letošní 
ročník konference Internet ve státní správě a samosprávě 
(ISSS 2011) nabídl přes dvě stovky přednášek a prezentací a 
zaznamenal účast více než dvou tisíc hostů z řad politiků, 
zástupců státních orgánů i samosprávných celků, expertů z 
oblasti informatizace veřejné správy a manažerů ICT spo-
lečností. 

V bloku Ministerstva vnitra (MV) představil Petr Říha, 
ředitel odboru architektury e-governmentu, v přednášce 
nazvané »eGON si bere Klaudii aneb Svatba z lásky i  
z rozumu« novou partnerku eGONa, symbolu  
e-governmentu. Klaudie (viz obr.) symbolicky přináší do 
českého e-governmentu fenomén zvaný cloud computing. 
Jeho principem je poskytování služeb či programů ulože-
ných na serverech na internetu s tím, že uživatelé k nim 
mohou přistupovat například pomocí webového prohlížeče 
nebo klienta dané aplikace (od kancelářské až po operační 
systém) a používat prakticky odkudkoliv. Uživatelé neplatí 
(za předpokladu, že je služba placená) za vlastní software, 
ale za jeho užití. 

MV chce vytvořit jakýsi privátní cloud veřejné správy. 
Nejde už tedy o řízení IT, ale o správu majetku. Petr Říha  
k tomu říká: »Chceme změnit přístup k projektům. Zvyšují 
se nároky na provoz, peněz ale více není, je proto třeba 
šetřit a provozovat projekty efektivně. Začneme se starat o 
služby a začneme je odebírat. Doma také nemáme elektrárnu, ale elektrické hodiny. Odebíráme 
služby a je nám jedno, odkud nám domů energie teče. Je pro nás důležité, že ji odebíráme.« Jádrem 
bude tzv. centrální místo služeb, propojovací místo na služby e-governmentu. 

Kdo na ISSS 2011 obdržel ocenění? 
Součástí konference bylo i vyhlášení výsledků soutěží Zlatý erb, Biblioweb, Eurocrest či Junio-

rErb, a předání prestižních ocenění Český zavináč nebo Ceny ministra vnitra ČR za přínos v oblas-
ti ICT ve veřejné správě. 
■ Českého zavináče 2011 získala soutěž Zlatý erb. 
■ V rámci soutěže Zlatý erb pak v kategorii Nejlepší webová stránka města zvítězil Hradec Králo-
vé a v kategorii obce Okříšky (kraj Vysočina), v kategorii Nejlepší elektronická služba Most se 
svou TV Most Expres. Zvláštní cena ministra vnitra za nejlepší bezbariérový přístup patří v kate-
gorii obcí Radimovicím (Liberecký kraj) a za města Hradci Králové. Zvláštní cenu ministra pro 
místní rozvoj za nejlepší turistickou prezentaci obdrželo Informační centrum Písek za Informační 
systém cestovního ruchu Písecka. 
■ V soutěži Biblioweb zvítězily Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně (nad 20 tisíc obyva-
tel), Městská knihovna v Ústí nad Orlicí (3 až 20 tisíc obyvatel) a Městská knihovna Jevíčko (do 
3000 obyvatel). Metodické centrum informatiky Sjednocené organizace nevidomých a slabozra-
kých ČR vyhodnotilo jako nejlepší webové stránky Městské knihovny Litvínov a cenu veřejnosti 
získala Městská knihovna Česká Třebová. 
■ V soutěži Eurocrest (o nejlepší webové stránky měst, obcí a regionů v Evropě) se mezi hlavní 
oceněné projekty zařadily oficiální stránky moravských Hranic, Bratislavy a polské Poznaně. 
Z českých účastníků JuniorErbu mezi oceněnými projekty z Visegrádských zemí bodoval David 
Lupáč s internetovým projektem Kam na Litoměřicku. 
■ Zvláštní cenu ministra vnitra za přínos rozvoji ICT získala Fakulta informatiky Masarykovy univerzi-
ty Brno za ojedinělý přístup k potírání plagiátorství prostřednictvím informačních technologií.                                                                                                                                             

8/2011                                                            http://www.moderniobec.cz                                                                      strana 2 

13.  4 .  2 01 1 

Jak na snižování energetické náročnosti budov 
Již 19. 4. pokračuje v Liberci série seminářů 

»Snižování energetické náročnosti budov«, 
jejichž tématem je energetická efektivita  
v budovách a projekty realizované metodou 
Energy Performance Contracting (EPC). Uzá-
věrka registrací na liberecký seminář je již 
zítra, tedy 14. 4.  

Připomínáme, že další semináře budou po-
kračovat v Mariánských Lázních (3. 5.), Čes-
kých Budějovicích (11. 5.), Jihlavě (17. 5.), 
Ostravě (24. 5.), Hradci Králové (31. 5.) a 
skončí v Praze (7. 6.). Pořadatelé, jimiž jsou 
společnosti SEVEn, Enviros a Siemens, tak 
chtějí podpořit využití energetických služeb a 
zejména metody EPC při uskutečňování pro-
jektů zaměřených na úspory energií ve veřej-
ném sektoru.  

Program seminářů bude rozdělen do dvou 
hlavních bloků: První se bude věnovat legisla-
tivě a teorii o energetických službách a meto-
dě EPC, druhý představí konkrétní příklady 
projektů realizovaných metodou EPC. Více 
informací na www.uspory-se-zarukou.cz.  

Na téma průmyslové zóny v České republice 
Na 26. 4. se připravuje mezinárodní odborná 

konference Průmyslové zóny v České republi-
ce. Pořádá ji agentura CzechInvest ve spolu-
práci s Ministerstvem průmyslu a obchodu. 
Osobní záštitu převzal ministr průmyslu a 
obchodu Martin Kocourek. Akce se uskuteční 
v hotelu Clarion v pražských Vysočanech. 
Odborníci z průmyslových zón a ze státní i 
soukromé sféry seznámí účastníky konference 
s aktuální situací v jednotlivých tuzemských 
strategických zónách, s možnou podporou 
daných oblastí z fondů Evropské unie, s chys-
tanou novelou zákona o investičních pobíd-
kách a možností odprodeje pozemků za nižší 
cenu či se strategií brownfieldů a jejich využi-
tím do budoucna.  

Nedílnou součástí konference bude panelová 
diskuse, v níž o úskalích vstupu investorů do 
průmyslových zón v ČR a srovnání s konku-
renčními zeměmi budou debatovat zástupci 
projektantů, investorů, developerů a  právníků.  

Přihlásit se lze na webové adrese 
www.prumyslovezony2011.cz. Vstup je zdar-
ma, počet účastníků je však omezený, proto je 
vhodné registrovat se co nejdříve. 

Klaudie má zajistit, aby ICT projekty 
byly nejen efektivnější a levnější,  
ale aby také umožnily přechod od 
současného stavu správy majetku  
k modelu poskytování a odebírání 
služeb.                          Foto: archiv MV 

Poslední možnost se přihlásit!   
 

116. ŽOFÍNSKÉ FÓRUM 
Eko-efektivita jako nový trend v byznysu aneb „Zelený průmysl“ – nový směr nebo utopie? 

 

Praha, Velký sál paláce Žofín, 18. dubna 2011 od 13,00 hod. Více informací: http://www.zofin.cz/ 

www.watenvi.cz 
www.watenvi.cz 
www.watenvi.cz 
www.watenvi.cz 
www.watenvi.cz 
www.watenvi.cz 

http://www.praha-elektromobilni.cz
http://www.moderniobec.cz
http://www.uspory-se-zarukou.cz
http://www.prumyslovezony2011.cz
http://www.zofin.cz/
http://www.watenvi.cz
http://www.watenvi.cz
http://www.watenvi.cz
http://www.watenvi.cz
http://www.watenvi.cz
http://www.watenvi.cz


Nad znovuobjevováním duchovních tradic jižní Moravy 
Pod názvem Jižní Morava – duchovní křižovatka Evropy se 5. 4. na zámku v Mikulově konala 

konference na podporu regionálního cestovního ruchu Jihomoravského kraje v oblasti zážitkové 
turistiky. Byla určena pro starosty měst a obcí, pracovníky informačních turistických center, pra-
covníky muzeí a institucí cestovního ruchu a jejím cílem bylo využití obrovského potenciálu tra-
dičních duchovních hodnot regionu jižní Moravy na podporu cestovního ruchu a rozšíření regio-
nální spolupráce. Záštitu nad konfe-
rencí převzali hejtman Jihomorav-
ského kraje Michal Hašek a Vojtěch 
Cikrle, diecézní biskup. Mediálním 
partnerem konference byl časopis 
Moderní obec. 

Na konferenci zazněla řada zají-
mavých příspěvků, které ovšem 
ukázaly nejen pozitivní rozvoj vyu-
žití kulturního a duchovního bohat-
ství pro podporu cestovního ruchu, 
ale i řadu závažných převážně eko-
nomických problémů, které tento 
rozvoj blokují. Například ředitel 
Krajské hospodářské komory jižní 
Moravy Petr Kostík při podrobné 
analýze regionálních rozvojových 
programů v té souvislosti poukázal na nedostatečnou infrastrukturu, chybějící propojení regionál-
ních informačních systémů pro turisty atd. 

Hugo Mensdorff-Pouilly zase upozornil na chybějící státní koncepci financování údržby historic-
kých památek a zdůraznil problémy při udržování jím restituovaného zámku Boskovice jako pa-
mátky otevřené turistické veřejnosti.  

S velmi emotivním příspěvkem vystoupil starosta Moravského Krumlova Tomáš Třetina, když 
hovořil o »snaze Prahy ochudit jižní Moravu o tak významnou památku, jako je Muchova Slovan-
ská epopej«. Starosta zdůraznil, že odvozem epopeje do Prahy se nezvýší atraktivita hlavního měs-
ta ČR, ale výrazně se omezí cestovní ruch oblasti Moravského  Krumlova, čímž dojde k ohrožení 
existence tamních podnikatelů navázaných na cestovní ruch. 

Na konferenci však byly předvedeny i některé nové významné projekty, které mohou pozitivně 
ovlivnit růst cestovního ruchu jižní Moravy. Jde  např. o rekonstrukci unikátního souboru padesáti 
čtyř soch Křížové cesty v Bohuticích, pozoruhodnou expozici Vita Christi v Diecézním muzeu 
v Brně, zřízení obecního muzea v Kobylí nebo rozvoj interaktivního turistického informačního 
systému regionu Modré hory. 

Konferenci pořádalo ve spolupráci s Krajským úřadem Jihomoravského kraje občanské sdružení 
RETOUR. Vzhledem k pozitivnímu ohlasu účastníků se bude konference příští rok opakovat.  ( z r )  

Ve Zlíně dnes končí mezinárodní konference AdCamp 
»Místo jako značka.« To je hlavní téma prestižní mezinárodní konference AdCamp, která byla 

včera zahájena v Kongresovém centru ve Zlíně. Marketingová konference se zaměřením na cestov-
ní ruch ve dvou dnech nabízí komplexní přehled o trendech v cestovním ruchu a přinese tak inspi-
raci pro začínající turistickou sezonu. Počet akreditovaných účastníků z řad pracovníků destinač-
ních managementů, pracovníků odborů cestovního ruchu, marketingových odborníků či studentů 
příslušných oborů přesáhl tři stovky.  

První konferenční den nabídl účastníkům sérii přednášek velmi uznávaných odborníků. Vystou-
pil například Daniel Levine, celosvětově uznávaný ředitel poradenské agentury pro cestovní ruch  
v New Yorku. Pomohl identifikovat nové trendy v oblasti cestovního ruchu a vysvětlil jejich vliv 
na společnost. Na včerejším programu bylo například vystoupení filmového producenta Tomáše 
Vicana, jehož filmy Bobule a 2Bobule jsou důkazem, že účinným nástrojem propagace turisticky 
atraktivních míst je i product placement ve filmu.  

O gastronomii v souvislosti s cestovním ruchem promluvila Kateřina Hicks Pavlitová, ředitelka 
pro public relations Mandarin Oriental Prague a bývalá ředitelka zastoupení agentury CzechTou-
rism v New Yorku. Účastníci konference se mohli těšit i na vystoupení ředitele Pražského kulinář-
ského institutu Romana Vaňka a  světově uznávané architektky Evy Jiřičné, jež přislíbila příspěvek 
o architektuře a jejím vlivu na cestovní ruch. (Pokračování na stránce 4) 

Marketing a rozvojové strategie obcí a měst 
Agentura Ipsos Tambor chystá konferenci 

Přínosy marketingu a výzkumů veřejného 
mínění pro rozvojovou strategii měst a obcí. 
Konference se uskuteční 27. 4. od 14 do  
17 hodin v konferenčních prostorách společ-
nosti Ipsos (Národní 6, Praha 1, v budově 
Nové scény – vedle Národního divadla). Účast 
na konferenci je zdarma.  

Na akci mj. vystoupí předseda SMO ČR a 
poslanec Evropského parlamentu Oldřich 
Vlasák (Potřeby a strategický rozvoj měst a 
obcí v evropském kontextu),  Michal Straka, 
Product & Business Development Director, 
Ipsos (Marketing a výzkum veřejného mínění 
se zaměřením na problematiku měst a obcí), 
Jaroslav Melša, starosta města Dobříš 
(Zkušenosti s využitím fondů EU a plány na 
rozvoj města), Ilona Bergquist, Executive 
Director Ipsos Consulting, Ipsos (Příklady 
implementace výsledků výzkumů do praxe) a 
Tomáš Macků, Research & Communication 
Director ČR, SR, Ipsos (Měření kvality služeb 
úřadu – mystery projekty).  

Pořadatelé vyzývají případné zájemce, aby 
co nejdříve potvrdili svoji účast na e-mailovou 
adresu: konference@ipsos.cz. Následně jim 
bude účast potvrzena, jinak není účast možná. 

Pro zájemce o projekty OZE měst a obcí 
Liga ekologických alternativ (LEA) s pod-

porou programu Intelligent Energy Europe a 
Heinrich Böll Stiftung ve spolupráci se sdru-
ženími Calla a Ekologický institut Veronica 
zvou na konferenci TOP-projekty OZE ve 
městech a obcích/inspirace, perspektivy, barié-
ry/ spojenou s vyhlášením vítězů 2. ročníku 
Evropské ligy obnovitelné energie (RES 
Champions League).  

Akce se uskuteční pod záštitou předsedy 
Výboru pro životní prostředí Poslanecké sně-
movny Milana Šťovíčka dne 2. 6. v sídle Po-
slanecké sněmovny (Praha 1, Sněmovní ul. 4) 
od 10 do 17 h. Účast na konferenci je po před-
chozí registraci přes www.solarniliga.cz zdar-
ma. Kontakt: 723 573 738, lea3@seznam.cz. 

Konference veřejná ekonomika a správa 2011 
Již dnes si do svých diářů poznamenejte 

datum 6.–8. 9. 2011, kdy se v Ostravě usku-
teční 9. ročník mezinárodní vědecké konferen-
ce Veřejná ekonomika a správa 2011. Uspořá-
dá ji Katedra veřejné ekonomiky Ekonomické 
fakulty Vysoké školy báňské – Technické 
univerzity Ostrava. Cílem konference je pre-
zentace výsledků prací z oblastí veřejné eko-
nomiky a veřejné správy. Účastníci konferen-
ce si budou moci předat své poznatky, infor-
mace z teorie i praxe a diskutovat o vybraných 

8/2011                                                             http://www.moderniobec.cz                                                                     strana 3 

13.  4 .  2 01 1 

(Pokračování na stránce 4) 

Konference se konala na zámku v Mikulově. Foto: Marie Stránská 

predplatne@economia.cz 

mailto:konference@ipsos.cz
http://www.solarniliga.cz
mailto:lea3@seznam.cz
http://www.moderniobec.cz
mailto:predplatne@economia.cz


tématech. Přihlásit se k účasti na konferenci je 
třeba nejpozději do 31. 5. na adrese:  
http://www.ekf.vsb.cz/ves2011. Na ní nalezne-
te i program konference, který se bude dále 
upřesňovat podle počtu přihlášených příspěv-
ků a jejich tematického zaměření. 

Sluneční lize dominovaly Hrušovany n. J. 
Občanské sdružení Liga 
ekologických alternativ 
(LEA) informovalo  
o výsledcích už 7. roč-
níku Solární ligy ČR, 
soutěže obcí a měst ve 
využívání energie Slun-
ce. K tiskové zprávě 

LEA připojila i svůj komentář: »Vyhlašováním 
„solárních mistrů“ v šesti kategoriích i nava-
zující publicitou atraktivních projektů využí-
vajících Slunce k ohřevu vody, přitápění nebo 
k produkci elektřiny LEA od roku 2004 sou-
stavně popularizuje a šíři tuzemské i zahranič-
ní zkušenosti, technické novinky i aktuální 
trendy oboru. Zejména komunálním politikům 
a úředníkům, ale i veřejnosti tak nabízí inspi-
raci i poučení a posiluje jejich zájem o příno-
sy, které perspektivní solární energetika nabízí 
– navzdory momentálním výkyvům přízně 
řídicí sféry.«  

Právě vyhodnocenému ročníku soutěže do-
minovaly Hrušovany nad Jevišovkou ziskem 
tří titulů v kategoriích souhrnné, pro foto-
voltaiku i pro obce do 5000 obyvatel, a to díky 
hned pěti solárním parkům s výkony od 2 do 
3,8 MWp. V kategorii termiky i letos zůstala 
nepředstižena Rusava ze Zlínska. Solárním 
mistrem mezi středně velkými městy do  
50 tisíc obyvatel se nově stalo Veselí nad Mo-
ravou a překvapivým králem kategorie měst  
s více než 50 tisíci obyvatel je Chomutov 
(více na www.solarniliga.cz). 

Opět se soutěží o Cenu Josefa Vavrouška 
Uzávěrka nominací na prestižní Cenu Josefa 

Vavrouška se blíží. Poslední možný den on- 
-line nominace je 30. 4. Máte ve svém okolí 
někoho, kdo za své aktivity ve prospěch život-
ního prostředí zaslouží vyzdvihnout jako pří-
klad? Nominujte ho a nechte ocenit dvěma 
významnými českými nadacemi: Nadací 
Charty 77 a Nadací Partnerství. Ke včerejšku 
obdržely tyto nadace devět nominací ze čtyř 
krajů – Jihomoravského, Olomouckého, Kar-
lovarského a kraje Praha. »Mezi letošními 
nominovanými se potkali například geolog, 
lesní inženýr, cyklokoordinátor, důchodce s 
vysokoškolským pedagogem a projektovou 
manažerkou,« vypočítává Zbyšek Podhrázský 
z Nadace Partnerství. Kontakt: Mgr. Zbyšek 
Podhrázský, koordinátor Ceny Josefa Vav-
rouška, Nadace Partnerství, 515  903 129, 
zbysek.podhrazsky@nap.cz. Více informací 
na www.nadacepartnerstvi.cz/vavrousek. 

(Pokračování ze stránky 3) Neméně zajímavý má být i dnešní, závěrečný den konference. Účastníci se mohou zapojit do 
některého ze čtyř nabízených workshopů. »Zájemci si budou moci vyzkoušet přímou aplikaci od-
borných technik pod vedením špičkových lektorů,« vysvětlila projektová manažerka AdCampu 
Jaroslava Němcová. Jeden z workshopů povede i americký lektor Daniel Levine. »Zjistíme, které 
trendy je dobré sledovat, naučíme se efektivně přemýšlet tak, aby přicházely nové nápady, a zjistí-
me, jaké kroky je třeba podniknout pro to, abychom z našich nápadů vytěžili co nejvíce,« konstato-
val Levine.  

AdCamp 2011 pořádá občanské sdružení Centrum podpory marketingového vzdělávání (CPMV) 
založené za účelem výměny zkušeností v oboru marketingu a marketingových komunikací v růz-
ných segmentech trhu v oblasti komerční, ale i veřejné sféry a neziskového sektoru. Mediálním 
partnerem konference je i časopis Moderní obec. Více informací o AdCampu, lektorech, přednáš-
kách, programu konference jsou dostupné na www.adcamp.cz.                       ́                           ( z r )  

V Pardubickém kraji další seminář o zákoně o obcích 
Zákon o obcích v každodenní praxi obcí 

a měst, tak se nazýval další ze série stejno-
jmenných odborných seminářů, které po-
řádá členka redakční rady Moderní obce 
Mgr. Jana Zwyrtek Hamplová. Tentokrát 
šlo o seminář v Pardubicích, který pro 
politickou reprezentaci obcí a měst na 
svém území objednal Pardubický kraj. 
Seminář se konal 14. 3. a zúčastnila se jej 
více než stovka zástupců municipální 
sféry. Zájem o akci byl natolik velký, že 
kraj uvažuje o jejím zopakování na další 
téma z oblasti samosprávy.  

Záštitu nad seminářem převzal člen rady 
kraje JUDr. Miroslav Stejskal, který rov-
něž vykonává funkci starosty obce Vý-
prachtice, a proto si velmi dobře uvědomuje význam důležitých informací z oblasti práva pro kaž-
dého představitele obce či města.                                                                                                  ( z r )  

Jak zvyšovat výnosy z památek? Poradí vám studenti! 
S úkoly podpořit zájem o vybrané památky Středočeského 

kraje, zlepšit jejich příjmovou stránku a respektovat přitom 
jejich jedinečnost se inspirativně vypořádali studenti Vysoké 
školy obchodní (VŠO) v Praze, o.p.s. Z podnětu Národního 
památkového ústavu (NPÚ) zpracovali v rámci své výuky pět 
marketingových projektů pro hrad Křivoklát, zámky Konopiš-
tě, Žleby a Mníšek pod Brdy a Zahrady pod Pražským hra-
dem. Projekty vznikaly pod odborným vedením pedagogů 
VŠO a v úzké spolupráci s NPÚ – především s kastelány jed-
notlivých objektů. Jde o první případ rozsáhlé spolupráce mezi 
vysokou školou a státní institucí v oblasti turismu.  

Studenti analyzovali silné a slabé stránky jednotlivých pa-
mátek, navrhli možnosti zatraktivnění stávající nabídky a 
vymysleli nové služby zacílené na konkrétní skupiny návštěv-
níků. Na Křivoklátě by se tak v budoucnu mohli návštěvníci 
například přiučit alchymii po vzoru Edwarda Kelleyho, který 
byl na hradě vězněn. Zámku Konopiště by podle názoru stu-
dentů zase prospěla  revitalizace části parku, zřízení infocentra 
a především lepší spolupráce s městem Benešov v otázkách společné propagace. Ve Žlebech dopo-
ručili studenti mj. založit tradici divadelních a historických slavností. Pro zámek Mníšek pod Brdy 
navrhli spolupráci s místními občanskými sdruženími při výrobě nápaditých suvenýrů. V rámci 
projektu Zahrady pod Pražským hradem přišli studenti také s nápadem pořádat tam vánoční, veli-
konoční, jarmareční a hrnčířské trhy.  

»Spolupráce s vysokou školou a jejími studenty nám dává možnost vidět spravované památky 
zvnějšku, očima poučených návštěvníků. Kreativita studentů byla v tomto případě konfrontována  
s přísnými požadavky památkové péče, mnohé myšlenky však i přesto obstojí a budeme postupně 
připravovat jejich realizaci,« komentovala Naděžda Goryczková, generální ředitelka Národního 
památkového ústavu (viz foto). Podrobnější informace najdete na stránkách www.npu.cz.        ( s d )  

(Pokračování ze stránky 3) 

8/2011                                                                    http://www.moderniobec.cz                                                              strana 4 

MODERNÍ OBEC – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, web: http://moderniobec.ihned.cz. Elektronická příloha časopisu Moderní obec. Vychází jednou za 14 dní. Registrován pod  
ISSN 1214-9764. Kontakt na redakci: Moderní obec, Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7. Ivan Ryšavý, pověřen vedením redakce, tel.: 233 071 407, ivan.rysavy@economia.cz , Simona Dvořáčková, 
redaktorka, tel.: 233 071 491, simona.dvorackova@economia.cz , Petr Pfleger, manažer inzerce, tel.: 233 071 403, mobil: 603 198 873, petr.pfleger@economia.cz , Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471,  
fax: 233 072 015, renata.nemcova@economia.cz . PŘIHLÁŠENÍ-ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: pdf.moderniobec@economia.cz . © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu 
vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu.  
Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva.  

13.  4 .  2 01 1 

Podle Naděždy Goryczkové mají 
mnohé náměty studentů šanci 
uspět.                Foto: Zdeňka Kalová 

Tentokrát si seminář pro »své« starosty objednal přímo 
kraj.                                                        Foto: Martin Špunda 

http://www.ekf.vsb.cz/ves2011
http://www.solarniliga.cz
mailto:zbysek.podhrazsky@nap.cz
http://www.nadacepartnerstvi.cz/vavrousek
http://www.adcamp.cz
http://www.npu.cz
http://www.moderniobec.cz
http://moderniobec.ihned.cz
mailto:ivan.rysavy@economia.cz
mailto:simona.dvorackova@economia.cz
mailto:petr.pfleger@economia.cz
mailto:renata.nemcova@economia.cz
mailto:pdf.moderniobec@economia.cz

